
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it  –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

 

 
1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 
2024/25 sottoscritto il giorno 27/01/2022 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in 

sede di negoziazione integrativa a livello ministeriale;  

VISTA l’O.M. n. 45 del 25.02.2022 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per 
l’anno scolastico 2022/23;  

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPUD n. 4372 del 17/05/2022, con cui sono stati pubblicati 
gli elenchi dei docenti a tempo indeterminato che hanno ottenuto il trasferimento, il 
passaggio di cattedra e il passaggio di ruolo provinciale ed interprovinciale, per la Scuola 
dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado a decorrere dall’anno scol. 2022/2023;  

PRESO ATTO della nota prot. 5964 del 27/05/2022 con cui l’ISIS Magrini – Marchetti di Gemona del 
Friuli ha comunicato che l’INPS, con nota del 20/05/2022, ha respinto la domanda di 
cessazione della docente Marini Adriana titolare nella classe di concorso AA24 - LINGUA E 
CULTURA STRANIERA (FRANCESE); 

VERIFICATO dal bollettino dei trasferimenti della scuola secondaria di secondo grado, che la docente 
Bianchini Elena è stata trasferita a domanda condizionata, con decorrenza 1/09/2022, sul 

posto attualmente occupato dalla docente Marini Adriana; 

VISTA la domanda di mobilità condizionata presentata dalla docente Bianchini Elena, in quanto 
docente soprannumerario nella sede di attuale titolarità; 

VISTE le preferenze espresse dalla docente Bianchini Elena nella domanda di mobilità 
condizionata; 

VISTE le disponibilità dei posti prima dei movimenti per la classe di concorso AA24 - LINGUA E 
CULTURA STRANIERA (FRANCESE); 

TENUTO CONTO dell’ordine delle operazioni di mobilità previsto dal citato CCNI; 

RAVVISATO l’interesse prevalente dell’Amministrazione a disporre d’ufficio, in via di autotutela 
amministrativa, le necessarie rettifiche ai bollettini dei trasferimenti e passaggi; 

 

DISPONE 

 

Art.1) È annullato il trasferimento a domanda condizionata, per la classe di concorso AA24, della docente 

Bianchini Elena, nt. 02/06/1975: 
da UDTD010004 - ITC “A. ZANON” UDINE, 

a UDIS01800D – ISIS “MAGRINI MARCHETTI” GEMONA DEL FRIULI. 

Art. 2) È disposto il trasferimento d’ufficio, per la classe di concorso AA24, della docente Bianchini Elena, 
nt. 02/06/1975: 

da UDTD010004 - ITC “A. ZANON” UDINE, 

a UDIS01300A – ISIS DELLA BASSA FRIULANA CERVIGNANO DEL FRIULI (12 ore 
settimanali) con completamento su UDTD010004 - ITC “A. ZANON” UDINE (6 ore 
settimanali) - cattedra orario esterna. 

Art. 3) Il Dirigente Scolastico dell’Istituto di attuale titolarità è tenuto a notificare, nelle forme di rito, il 

presente provvedimento alla docente Bianchini Elena. 

mailto:usp.ud@istruzione.it
mailto:uspud@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it  –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Referente dell'istruttoria: DR 

 
2 

Art. 4) Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 
dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 
138 del CCNL 29/11/2007. 

 Il Dirigente 
 Fabrizia Tramontano 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
___________________________________________________ 

Ai Dirigenti Scolastici 
degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia loro sedi 

All’ufficio Scolastico Regionale 
per il Friuli Venezia Giulia Trieste 

Al referente per la pubblicazione sul sito web sede 

All’ufficio pensioni - all’ufficio riscatti sede 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato Udine 

Alle OO.SS. provinciali del comparto scuola loro sedi 

mailto:usp.ud@istruzione.it
mailto:uspud@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2022-06-06T14:45:32+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2022-06-07T08:40:24+0200
	protocollo




